1

ПРОТОКОЛ № 6

заседания Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемая организация  «Строитель»

г. Ижевск                     «19» марта 2015 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   14 час.30  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Хабибуллин Р.М. - Председатель Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации «Строитель»

2. Дорошкевич С.И.

3. Ахметов Р.С.

4. Донских А.Н.

5.Возмищев В.Н.

6. Мелешкин И.Т.

7. Арасланов И.Н.

8. Пермяков А.С.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих

членов. В заседании приняли участие 8 членов.  Кворум для проведения заседания

Совета НП СРО  «Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня

имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Климов А.И.  - директор НП СРО «Строитель»

2. Лекомцев А.Н. – начальник отдела по работе с организациями  НП СРО «Строитель»

3. Ольшанский Г.В. – начальник юридического отдела НП СРО «Строитель»

4. Кайков В.Г. - Председатель контрольного комитета НП СРО «Строитель»

Предложено избрать  Секретарем Совета – начальника юридического отдела НП СРО

«Строитель» Ольшанского Г.В.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета  -  Хабибуллин Р.М.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допусках к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О согласовании  условий  расторжения  трудовых договоров с работниками НП

СРО «Строитель».

 2

3. О кандидатурах в члены Постоянно действующего коллегиального органа НП

СРО «Строитель» включаемых в избирательные бюллетени на годовом общем собрании

членов НП СРО «Строитель».

4. О перечне организаций рекомендуемых к исключению на годовом общем

собрании членов НП СРО «Строитель».

5. О составе дисциплинарной комиссии НП СРО «Строитель».

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: О внесении изменений в свидетельства о допусках к

определенному виду или видам к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства,  доложил начальник отдела по работе с

организациями Лекомцев А.Н., затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

 1.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное Обществу с ограниченной ответственностью «РСУ - СЕРВИС». ИНН

1822002813, ОГРН 1021801062568, в части дополнения следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального

ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

подрядчиком):

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу: О согласовании  условий  при расторжении  трудовых договоров с

работниками НП СРО «Строитель», доложил Председатель Совета НП СРО «Строитель»

Хабибуллин Р.М., затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

2.1. Согласовать выплату выходного пособия в размере 3-х должностных окладов в

размере 95400 (Девяносто пять тысяч четыреста) рублей при расторжении трудового

договора с начальником отдела по работе с организациями НП СРО «Строитель»

Лекомцевым А.Н.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

 3

2.2. Согласовать выплату выходного пособия в размере 3-х должностных окладов в

размере 95400 (Девяносто пять тысяч четыреста) рублей при расторжении трудового

договора с Председателем контрольного комитета НП СРО «Строитель» Кайковым В.Г.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему  вопросу:  О кандидатурах в члены Постоянно действующего

коллегиального органа НП СРО «Строитель» включаемых в избирательные бюллетени на

годовом общем собрании членов НП СРО «Строитель», затем  производилось

голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

3.1. Принимая во внимание поступившее от Хабибуллина Рустама Махмутовича

заявление о снятии его кандидатуры с выборов на должность  Председателя Совета НП

СРО «Строитель», включить в бюллетени для голосования на должность Председателя

Совета НП СРО «Строитель» кандидатуру Маркина Андрея Леонидовича выдвинутую

членом НП СРО «Строитель»  ООО «Радонеж».

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

Решение принято.

По четвертому вопросу: О перечне организаций рекомендуемых к исключению на

годовом общем собрании членов НП СРО «Строитель», доложил председатель

контрольного комитета Кайков В.Г.,  затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

4.1. Рекомендовать Годовому общему собранию исключить из членов НП СРО

«Строитель»  общество с ограниченной ответственностью «Современные технологии»,

ИНН 1841025710, в связи с нарушением условий членства и правил саморегулирования.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос, поставленный на голосование:

4.2. Рекомендовать Годовому общему собранию исключить из членов НП СРО

«Строитель» общество с ограниченной ответственностью «КМЗ СТРОЙ», ИНН

1838010601, в связи с нарушением условий членства и правил саморегулирования.

Голосование:

«ЗА» - 8

 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По пятому вопросу:  О составе дисциплинарной комиссии НП СРО «Строитель»,

доложил председатель контрольного комитета НП СРО «Строитель»  Кайков В.Г.,  затем

производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

5.1. Исключить из состава дисциплинарной комиссии НП СРО «Строитель» члена

дисциплинарной комиссии директора ООО «Танграм» Алексеева В.Б.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

5.2. Исключить из состава дисциплинарной комиссии НП СРО «Строитель» члена

дисциплинарной комиссии директора ООО «Мегастрой»  Корепанова А.А.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

5.3. Включить в состав  дисциплинарной комиссии НП СРО «Строитель» директора ООО

«Оптическая магистраль»  Белова А.С.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

5.4. Включить в состав  дисциплинарной комиссии НП СРО «Строитель» главного

инженера  ООО ПКФ «Спецстрой» Бочкарева С.В.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета ______________________________  Р.М. Хабибуллин

 5

Секретарь Совета __________________________________ Г.В. Ольшанский